
Vlajka EU na sídle kraje
01. 05. 2005 00:00

[id:2784|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na sídle Libereckého kraje dnes od ranních hodin vlaje vlajka Evropské unie. Liberecký kraj si
tímto  připomíná  rok  vstupu  České  republiky  do  Evropské  unie.  Modrou  vlajku  se
dvanácti žlutými hvězdami, symbolizující dokonalost a jednotu všech obyvatel Evropy, vyvěsil
hejtman Libereckého kraje Petr Skokan. „Naprosto si uvědomuji nutnost členství České republiky
v Evropské unii, jak s jejími výhodami, tak  i nevýhodami“, řekl hejtman Skokan.  Vlajka EU bude v
sídle  Libereckého  kraje  viset  až  do  9.  května  2005,  kdy  je  Den  Evropy,  svátek,  který  byl
stanoven na počest podpisu Schumanovy deklarace, která stála na počátku jednotné Evropy.
Současně  hejtman  Petr  Skokan,  z  pozice  předsedy  Euroregionu  Nisa,  zahájil  činnost
Evropského informačního střediska pro veřejnost. To je dnešním dnem povýšeno v rámci sítě
evropských středisek EUROPE DIRECT a je jedním z 8 středisek v republice působících v oblasti
práce s veřejností, jako například v oblasti poskytování informací o orgánech EU, legislativy,
výhodách členství ČR apod.


